ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente e dá outras 
providências." 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 14.088.648,93 (Quatorze
Milhões, Oitenta e Oito Mil, Seiscentos e Quarenta e Oito Reais e Noventa e Três Centavos) observando-se as classificações Institucional,
Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

11.013.15.451. 0021.2058 Manutenção de Logradouros Públicos
339039 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 01110 2.141.366,67

[...]

NOTA DE ENCOMENDA Nº 012/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.168/2017
DATA: 28/07/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Comunicação 
CONTRATADA: RENTAL ECO PLANETA LTDA. ME.
OBJETO: Locação de Banheiro Químico.
VALOR: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).

NOTA DE ENCOMENDA Nº 015/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.353/2017
DATA: 28/07/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social 
CONTRATADA: RENTAL ECO PLANETA LTDA. ME.
OBJETO: Locação de Banheiro Químico.
VALOR: R$ 1.080,00 (hum mil e oitenta reais).

NOTA DE EMPENHO Nº 15298/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.225/2017
DATA: 01/08/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano 
CONTRATADA: R D M MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO LTDA

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.622/2017
DATA: 28/07/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Serviços e Obras e Secretaria de Meio ambiente 
CONTRATADA: AGRÍCOLA VIA VERDE LTDA. EPP.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Mudas de Grama Esmeralda.
VALOR: R$ 156.240,00 (cento e cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 28/07/2017 à 27/07/2018

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.898/2017
DATA: 01/08/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde 
CONTRATADA: RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO LTDA. 
EPP.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Tela Mosqueteiro.
VALOR: R$ 34.790,40 (trinta e quatro mil, setecentos e noventa reais e qua-
renta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 02/08/2017 à 017/08/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 006/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.780/2017
DATA: 25/07/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco - Secretaria de Habitação

[...]

CONTRATADA: PONTO FORTE CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA.
OBJETO: Execução de Serviços de Pavimentação, Implantação de Rede de 
Água e Esgoto e Serviços Complementares na Rua Antonio da Conceição - Jd. 
Santa Maria - Zona Norte - Osasco/SP
VALOR: R$ 1.512.419,27 (hum milhão, quinhentos e doze mil, quatrocentos e 
dezenove reais e vinte e sete centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias

CONTRATO Nº 007/2017
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.444/2017
DATA: 25/07/2017
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco - Secretaria de Habitação